
 

  

 

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
       

от 25.07.2018 № 9/51 
г.Кирово-Чепецк 

 

 

О внесении и утверждении изменений в квалификационные требования 

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной 

службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, 

необходимые для замещения должностей муниципальной службы 

 в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

 
 

           В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 

08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Законом 

Кировской области от  13.07.2018  № 173-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы 

Кировской области», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

           1. Внести и утвердить изменения в квалификационные требования к уровню 

профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по 

специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей 

муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденные решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

26.10.2016  №  2/8, изложив пункт 4  в следующей редакции:  

 «4. В число квалификационных требований к должностям муниципальной службы 

по стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности входит: 

1) для высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки; 

2) для главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа 

муниципальной службы или стажа работы  по  специальности, направлению подготовки; 



3) для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы требования 

к стажу не предъявляются.». 

2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области     Е.М. Савина 

 

 

 

 

 

 

 


